
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

—.. de1986

Que £a Federación recurrente está solicitando autorización para
participan en el Campeonato Mundial Juvenil y Torneo Hispanidad
a healizanse en Noruega y Españarespectivamente, del 03 de agos
t0 al 09 de noviembre de 1986;

Con Las opiniones favorables de La Dirección Nacional de Depor-
tes de Afiliados, Dirección Nacional de Medicina del Deporte y
Dinección Ejecutiva Nacional; de conformidad con el D.L. N2 3286

Ley General del Deporte ;

> SE RESUELVE

 Antículo Primero.- AUTORIZAR a £a Federación Peruana de Ajedrez
para que 4u Deportista G.M.I. JULIO GRANDA

ZUÑIGA viaje a Las cíudades de Gausdal - Noruega y Valladolid
España, para participar en el Campeonato Mundial Juvenil y Tor
neo de La Hispanidad respectivamente del 03 de agosto af 09 de
noviembre de 1986v Artículo Segundo.- De conformidad con el Ant. 77% del Decreto

Legislativo N% 328 - Ley General del Depor-
te y reglamentado por el Ant. 76% del Decreto Supremo 07-ED-866
el indicado Deportista está exonerado de Los impuestos sabre
4ignos de avíación a que se contrae el Decreto Legistativo --

NE 209,50bre impuestos a Los viajes y servicios del Decreto
Wey 22317, modificado por el Ant. 22% del citado Decreto Legis- Rativo N% 209 y del ímpuesto a Los víajes al exteríon de Los

> JPecretos Leyes Nos. 22317 y 24030

Antículo Tenceno .- El costo de La participación en Los even-
tos precisados en el Ant. Primero, agecta

ná el presupuesto de La Federación Peruana de Ajedrez en La
Partida connespondíiente a Actividades Internacionales.

-Registrese Comuntquese

JAM/DINADAF
EBV/16.
Exp. Ne 4665 Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del IPD

e



RES.N” 0336-AD-86 de 22-JULIO-86+
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES <. , £ pea FED pr NJED: E 7 4665—INRED— =D. FEL, AJEDREZ -
REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF, 123-FRA-86 de 07-31

Fecha de INGRESO: 4 Zz TE ASUNTO:
Autorización de viaje a favor del

Hora: o Sr, Julio Granda, para participar enelEZ I7207 Campeonato Mundial Juv/Gausdal /Noruega
Numero de Folios: y Torneo de La Hispanidad/Valladol id-0% UT España. - -
Registrado por: Z loLA

Pase a:[]ANTECEDENTES[] INFORMAR No 1665- [_ ]ArcHIVO LJ] PREP. RESPUESTA
-

Remitido por: No. de folio[| CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

0. a:[]ANTECEDENTES[] INFORMAR No. 14665
[_]ArcHIVO LJ PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[]conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION D] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4
Pase a:[]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No. 1665[_ archivo L] PREP. RESPUESTA ——
Remitido por: :

: No. de folio
[_|CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION[_] TRAMITAR

Observaciones:
cha Hora J

+|Pase a:[]ANTECEDENTES[] INFORMAR
|

No. 4665
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: " LJ
No. de folio[_]conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2



——

ES.N* 0336-AD-56 de 22-JULTO-86

CACION FISICA Y DEPORTES
Y

E-INRED-—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

7

NOMBRE :

FED. PE: AJED:EZ

NUMERO

ud

OE. 123-5MA-86de 047.8

REF:

Fecha de INGRESO: ASUNTO:

Hora:

Numero de Folios:

Autorización de viaje a favor del
Sr. Julio Granda, para particinar en el
Campeonato Mundial Juv/Gausdal /Noruega

y Torneo de La Hispanidad/Val lado! !d-a España,
egistrado por: Z ALoad y”

Pase a: [_]ANTECEDENTES [| INFORMAR No
: [_ ]archIvo [] PREP. RESPUESTA

E Remitido por: No. de folio
] []conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

—
Observaciones:

Fecha Hora 5

—% a: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.: [- ]arcHivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[| CONOCIMIENTO [| TOMAR ACCION

Recibido. por: [_] AUTORIZACION [-) TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4
Pase a: [-] ANTECEDENTES [—] INFORMAR No

- [-]ARCHIVO [L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: E No. de folio

[-] CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
| 6" Hora J

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No

— [_ ]arcHIVO [-_] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

- [| CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: [ ]ANrecEDENTES[] INFORMAR No,
21NADAF [_] ArcHIVO [_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
OTDA Ll gonocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: —_/ zx E [_|AUTORIZACIÓN [-] TRAMITAR obAE Y LA a TT
7 Observaciones:

1Fecha ui Hora08.7.86 Ae po



INSTITUTO PERUANB

DEL DEPORTE

Trámite Documentario

FEDERACION: PERUANA D E AJEDR E Y9U0 No =
FUNDADA EL 18 DE SETIEMBRE DE 1941

MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
6 AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE AJEDREZ (FIDE)

DIRECCION CABLEGRAFICA ESTADIO NACIONAL

dsre DINAD-| E 10063

Ar e TELF. 32-2011
AR E fs 15 PY A

Of. N9 123-FPA-86 Fecha 477€... | E/ ¡

Firma. —.—...—..— ..-MSttUtO Pernano del NUBOrTO

04, de Julio de 1986 Tramito Documentario y Azehivo

- 65
Y 8 JUL. o“

Señor Hora 3 220% Firma Mao.
Carlos Mora Sala
Director Nacional de Deportes R EC IBI O

v CIUDAD

Asunto: Campeonato Mundial Juvenil de Ajedrez
Torneo de la Hispanidad

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud., para solici-
tarle se sirva disponer la Autorización de viaje de
nuestro: G.M.I. Julio Granda Zuñiga, que participará
en los siguientes eventos internacionales
- Campeonato Mundial Juvenil, a llevarse a cabo en

Gausdal, Noruega del 03 al 19 de Agosto de 1986.

-- Torneo de la Hispanidad, que se realizará en Va-
lladolid, España del 29 de Octubre al 09 de No -
viembre de 1986.

Debemos indicar que los gastos que ocasionen dicha
participación, corresponde a nuestra Partida de Ac
tividades Internacionales de nuestro Presupuesto
Analítico Reestructurado 1986.

Muy atentamente, 7 yEUAyDNA %
»e

; < ,ta
: 3 o
Pe oANrazo VINCES

Presidente

N

A.o.”.mFu

*

Adj.: Copias xerox de las invitaciones.



INVITATION TO THE WORLD JUNIOR CHAMPIONSHIP 1986
GAUSDAL, NORWAY 3-19 AUGUST

oINSTITUTO PERUAN

DEL DEPORTE

Brómbto DepoLIO Mo 2

———]————=CDTA
To all member federations of FIDE.

Dear chess friends.
The Norwegian chess federation is pleased to invite your federation to partici-
pate in this year's World junior championship to be held at Gausdal, Norway
from August 3 (day of arrival) to August 19 (day of departure).
Playing site:
The event will take place at Gausdal Hoifjellshotell (mountain hotel), 250 km
north of Oslo, and well known for many international tournaments during the
past 15 years. Head of the organizing commitee is Mr. Arnold Eikrem, some years
ago President of our federation during many years.
Transportation:
All travel expenses will be paid by the participants or their federations.
From Oslo airport (Fornebu) there is regular bus connection to Oslo central
station (Oslo $), from which we recommend the following trains on August 3rd:

from Oslo S 10.10 to Lillehammer 12.45
15.13 17.28
17.55 20.43

Connected with these trains the organizer offers a bus service from Lillehammer
to Gausdal, with return on August 19.

Accomodation:
The participants have free accomodation at Gausdal Hoifjellshotell from August 3
to 19. There are three meals each day: A big Norwegian breakfast from 08.00 to
10.00, a lunch buffet with hot and cold dishes from 12.15 to 14.30, and dinner
with three dishes at 20.00.
Accomodation is in double rooms with shower and toilet. Those who want a
single room pay an extra amount of 125,- Norwegian kroner a day.
Accompanying persons may be accomodated in the hotel at a price of 330,-kroner a day in a single room, 275,- in a double room, both including full
board.
Program:
The time schedule is enclosed, and so is the program for open tournaments and
other events to combine with this year's World junior championship in Norway.
Prizes:
There are gold, silver and bronze medals to the three first placed players. The
organizer will grant prizes to at least the first 1/3 of the participants.
Pocket money:
Each player will receive an amount of pocket money corresponding to S.Fr. 75,-.
Participation:
As for the rights to take part, we refer to the championship regulations which
you will find together with this invitation.
Entries are to be sent within June 4 (according to regulations) to the following
adress: Junior-VM 1986

Arnold J. Eikrem
Briskebyvn. 48
0259 Oslo 2

Nogway
Please use the enclosed registration form.
Further information through Mr. Eikrem phone no. 2 - 55 22 84.



Trómito ]

Entry fee: ;

—“For each player enrolled for participation, his federation must pay the entry fee”
of S.Fr. 100,- to FIDE before the beginning of the tournament.
Entry visa:
Those representatives needing an entry visa for Norway, should please submit
their application well in advance.
Information and bulletins during the tournament:
The adress to the hotel is: Gausdal Hoifjellshotell, N-2622 Gausa, Norway. Phone
no. 62 - 28 500.
There will be a telex and telefax service for journalists during the tournament.
After each round there will be published a bulletin with all games.
A complete set of the bulletins may be ordered from Arnofd Eikrem at a price
of Norwegian kroner 140,-, or 180,- mailed five times during the tournament.
For air mail outside Europe please add N.Kr. 50,-.

We welcome all players and accompanying persons to memorable days in Norway
during August 1986!

Best regards
NORGES SJAKKFORBUND (Chess federation of Norway)

Geir Nesheim Arnold J. Eikrem
President Head of organizing committe

WORLD JUNIOR CHAMPIONSHIP 1986
TIME SCHEDULE

Sunday 3. August Day of arrival (Arrival any time of day)
Drawing of lots 22.00

Monday 4. August Opening Ceremony 10.30
st Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30

Tuesday 5. August 2nd Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Wednesday 46. August 3rd Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Thursday 7. August 4th Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Friday 8. August 5th Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Saturday 9. August 6th Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Sunday 10. August FREE DAY

Monday 11. August 7th Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Tuesday 12. August 8th Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Wednesday 13. August 9th Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Thursday 14. August 10th Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Friday 15. August 11th Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Saturday 16. August 12th Round 13.30-19.30 Adj. 21.30-23.30
Sunday 17. August Free day + adjourned games 13.30-
Monday 18. August 13th Round 10.00-16.00 Adj. 17.30-
Thursday 19. August Closing Ceremony 11.00

Departure
Second resumptionof adjourned games is played the next day 09.30-11.30.
However not on sunday the 10th, which is free, and on Monday the 18th
adjourned games are played from 17.30 until the game is finished.



' [im|

*

|
reciaIno... 22-486 ROMAN TORAN ALBERO

CONTES1:.90 ... IMSTITU

FEDERACION ESPAÑOLA DE AJEDREZ Trámito
|

FOLIO loMadrid, 7 de abril de 1.986AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL
DE AJEDREZ

Sr. Presidente de la
EL PRESIDENTE Federación Peruana de Ajedrez

LIMA (Perú)

Querido amigo:
Un año más, la F.E.D.A. va a organizar el Torneo de la Hispanidad,cuya quinta edición tendrá lugar, del 29 de octubre (llegada) al 9de noviembre (salida), en el tradicional Castillo de la Mota, sito enMedina del Campo (Valladolid).

Se invita a un jugador de cada paía iberoamericano y,si alguna Federación quisiera inscribir dos, trataríamos de atenderlas peticiones hasta donde sea posible.
Los viajes hasta Madrid y regreso correrán por cuenta delas Federaciones de los jugadores.
La organización entregará 10.000,-pesetas como gastos dedesplazamiento de Madrid a Medina del Campo y regreso y como dinerode bolsillo, a todos los participantes.
Los premios serán: 1%) 150.000,-pesetas; 2?) 100.000,-; 3*)75.000,-; 4%) 50.000,-; 5%) 20.000,-; 6%) 30.000,-; 7% al 10% 25.000,-.Se procurará ampliar, para mayor número de premios, como es habitualen esta prueba.
Mucho te agradecería una rápida respuesta y que ésta seaafirmativa. Los jugadores tendrán así un buen entrenamiento antesde su salida para Dubai (Olimpiada, que empezará cinco días despuesdel fin de nuestro torneo).
Os comunicaré con tiempo la posibilidad de que vuestrojugador pueda intervenir en alguna otra prueba antes, en España,pues hay varios "open" por esas fechas.
También sería muy grato que pudieras desplazarte, al menospara la clausura los días 8 y 9, para tener un cambio de impresioneslos países iberoamericanos antes del Congreso de la F.1.D.E.
Ya sabes cuánto me agradaría que tu país estuviera representa-do en el Certamen y en dicha reunién.
En esa confianza, te envía un cordial abrazo, -

7
Direc. Telegráfica: FEDAJEDREZ
Coslada, 10 - Teléfs. 255 69 63 - 2452159
28028 MADRID



P.I. Durante la estancia en Medina del Campo, por las mañanas
se ofrecerá el Video del Curso de Perfeccionamiento que el G.M. Yugosla-
vo Gligoric dictó para la Federación Española el pasado invierno.

Esto será, sin duda, un aliciente suplementario paralos participantes.


